
 

  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 14 февраля 2023г.   г. Медынь             № 92 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

«О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ГОРОД МЕДЫНЬ»  НА  2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ  ОТ 28.12.2021 № 58 

 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации Медынского района о внесении 

изменений в Решение Городской Думы «О бюджете городского поселения «Город Медынь» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от 28.12. 2021 № 58, 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Городской Думы «О бюджете городского поселения «Город 

Медынь» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 28.12.2021 № 58, 

следующие изменения: 

1.1. Изложить часть 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского поселения на 2022 год: 

- общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 77 120 927 рублей 77 

копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 22 735 958 рублей 77 копеек;  

-общий объем расходов бюджета  городского поселения «Город Медынь» в сумме 74 

594 000, рубля  93 копейки; 

- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения «Город 

Медынь» на 2022 год в сумме 14 250 554 рубля 14 копеек; 

-нормативную величину резервного фонда городского поселения «Город Медынь» в 

сумме 740 065 рублей 00 копеек;  

- верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения «Город 

Медынь» на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям городского поселения 0 рублей; 

- профицит бюджета городского поселения «Город Медынь» сумме 2 526 926 рублей 

84 копейки.». 

2. Изложить в новой редакции Приложения № 2, 4, 6, 8, 10 (прилагаются). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Городской Думы 

от 28.12.2021 № 58 

(в ред. от 14.02.2023 № 92) 

 
ПОСТУПЛЕНИЯ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД 
 

(рублей) 

 
КОД Наименование Сумма 

00010000000000000000  Налоговые и неналоговые доходы 54 384 969,00 

00010100000000000000 Налоги на прибыль доходы 13 609 161,00 

00010102000000000000 Налог на доходы физических лиц 13 609 161,00 

00010500000000000000 Налоги на совокупный  доход 9 374 766,00 

00010501000000000000 Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой 

системы налогообложения 

9 374 766,00 

00010600000000000000 Налоги на имущество 15 566 042,00 

00010601000000000000 Налог на имущество физических лиц 8 081 000,00 

00010606000000000000 Земельный налог 7 485 042,00 

00011105000000000000 Доходы, получаемые в виде арендной платы либо 

иной платы за передачу в возмездное пользование 

муниципального имущества 

1 775 000,00 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

 950 000,00 

00011406000000000000 Доходы от продажи имущества, находящихся в 

муниципальной собственности 

13 000 000,00 

00011690000000000000 Прочие поступления от денежных взысканий и иных 

сумм в возмещение ущерба, штрафы 

10 000,00 

00011715000000000000 Инициативные платежи 100 000,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 735 958,77 

ИТОГО ДОХОДОВ  77 120 927,77 

 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Городской Думы 

от 28.12.2021 № 58 

(в ред. от 14.02.2023 № 92) 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГП «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

(рублей) 

Наименование КГРБС 

Разд

ел, 

подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгр

уппы 

видов 

расход

ов 

Бюджетные 

ассигновани

я 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального района 

"Медынский район" 

003       72 386 663,43 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     234 736,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103     234 736,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы 

и кадрового потенциала в городском поселении" 

003 0103 64 0 00 00000   234 736,00 



Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421   234 736,00 

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 234 736,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 234 736,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104     0,00 

Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

003 0104 51 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0104 51 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0104 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 51 0 00 00430 540 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     14 785 929,79 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     14 250 554,14 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в городском поселении "Город Медынь" 

003 0409 24 0 00 00000   14 250 554,14 

Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440   3 007 465,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 3 007 465,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 3 007 465,64 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в ГП "Город Медынь" 

003 0409 24 0 01 00000   9 243 088,50 

Реализация мероприятий совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог 

003 0409 24 0 01 85420   9 243 088,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 85420 200 9 172 388,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 01 85420 240 9 172 388,50 

Иные бюджетные ассигнования 003 0409 24 0 01 85420 800 70 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0409 24 0 01 85420 850 70 700,00 

Основное мероприятие "Разработка программы 

комплексного развития транспортной 

инфраструктуры города" 

003 0409 24 0 04 00000   2 000 000,00 

Субсидия местным бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности 

003 0409 24 0 04 S5000   2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 04 S5000 200 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 04 S5000 240 2 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412     535 375,65 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительства в городском поселении "Город 

Медынь" 

003 0412 38 0 00 00000   535 375,65 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ (частей границ) территориальных зон МО 

ГП"Город Медынь" для внесения в сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 01 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения 

в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ тер 

003 0412 38 0 01 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 01 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 0412 38 0 01 87070 240 0,00 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Основное мероприятие "Разработка описания 

границ (частей границ) территориальных зон МО 

ГП "Город Медынь" для внесения корректировки в 

сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 02 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения 

в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ 

003 0412 38 0 02 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 02 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 02 87070 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ (частей границ) населенного пункта и МО 

ГП "Город Медынь" для внесения корректировки в 

сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 03 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения 

в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ 

003 0412 38 0 03 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 03 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 03 87070 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов 

внесения изменений в Генеральный план 

городского поселения 

003 0412 38 0 04 00000   40 000,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения 

в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ 

003 0412 38 0 04 87070   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 04 87070 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 04 87070 240 40 000,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки городского поселения "Город Медынь" 

003 0412 38 0 05 00000   239 642,31 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на выполнение кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

003 0412 38 0 05 S7030   239 642,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 05 S7030 200 239 642,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 05 S7030 240 239 642,31 

Основное мероприятие "Устранение реестровых 

ошибок при внесении сведений (корректировке 

сведений) в ЕГРН по описанию границ (частей 

границ) территориальных зон МО ГП "Город 

Медынь" и границ (частей границ) населенного 

пункта 

003 0412 38 0 06 00000   0,00 



Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения 

в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ 

003 0412 38 0 06 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 06 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 06 87070 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительства в городском поселении "Город 

Медынь" 

003 0412 38 1 00 00000   255 733,34 

Основное мероприятие "Разработка проектов 

внесения изменений в Генеральный план 

городского поселения "Город Медынь" 

(корректировка), разработка проектов планировки 

территории, межевание земельных участков" 

003 0412 38 1 04 00000   255 733,34 

Субсидия на разработку землеустроительной 

документации по описанию границ населенных 

пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) 

разработка землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон 

муниципальных образований для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

003 0412 38 1 04 S7070   255 733,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 1 04 S7070 200 255 733,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 1 04 S7070 240 255 733,34 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     45 317 857,44 

Коммунальное хозяйство 003 0502     4 077 303,44 

Муниципальная программа "Расширение сети 

газопроводов на территории городского поселения 

"Город Медынь" 

003 0502 06 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектной 

документации на газификацию улиц города" 

003 0502 06 0 01 00000   0,00 

Газификация городского поселения 003 0502 06 0 01 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 06 0 01 83340 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 06 0 01 83340 240 0,00 

Основное мероприятие "Экспертиза проектной 

документации на газификацию улиц" 

003 0502 06 0 02 00000   0,00 

Газификация городского поселения 003 0502 06 0 02 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 06 0 02 83340 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 06 0 02 83340 240 0,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в городском 

поселении "Город Медынь" 

003 0502 40 0 00 00000   4 077 303,44 

Основное мероприятие "Монтаж, обслуживание и 

ремонт уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках 

уличного освещения" 

003 0502 40 0 02 00000   727 093,96 

Мероприятия, направленные на энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

003 0502 40 0 02 89200   727 093,96 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 02 89200 200 727 093,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 02 89200 240 727 093,96 

Основное мероприятие "Приобретение 

электрооборудования и материалов для 

строительства, монтажа уличного освещения" 

003 0502 40 0 03 00000   3 312 504,09 

Мероприятия, направленные на энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

003 0502 40 0 03 89200   3 312 504,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 03 89200 200 3 312 504,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 03 89200 240 3 312 504,09 

Основное мероприятие "Оплата природного газа по 

объектам находящимся на территории ГП "Город 

Медынь"" 

003 0502 40 0 06 00000   37 705,39 

Мероприятия, направленные на энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

003 0502 40 0 06 89200   37 705,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 06 89200 200 37 705,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 06 89200 240 37 705,39 

Благоустройство 003 0503     41 240 554,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения "Город Медынь" 

003 0503 14 0 00 00000   33 536 624,80 

Основное мероприятие "Механизированная уборка 

улиц ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 01 00000   4 489 459,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 01 83350   4 489 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83350 200 4 489 459,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83350 240 4 489 459,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП 

"Город Медынь" 

003 0503 14 0 02 00000   3 795 842,76 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 02 83350   3 795 842,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83350 200 3 795 842,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83350 240 3 795 842,76 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц 

ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 03 00000   1 158 205,96 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 03 83350   1 158 205,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83350 200 1 158 205,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83350 240 1 158 205,96 

Основное мероприятие "Организация субботников 

на территории ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 04 00000   2 843 969,31 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 04 83350   2 843 969,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83350 200 2 843 969,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 0503 14 0 04 83350 240 2 843 969,31 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Основное мероприятие "Приобретение и 

выполнение работ по высадке зелёных насаждений 

в ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 05 00000   1 331 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 05 83350   1 331 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83350 200 1 331 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83350 240 1 331 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбищ, воинских захоронений, памятников, 

обелисков" 

003 0503 14 0 06 00000   398 900,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 06 83350   398 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83350 200 398 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83350 240 398 900,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

многоквартирных жилых домов" 

003 0503 14 0 08 00000   1 736 909,39 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 08 83350   1 736 909,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83350 200 1 736 875,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83350 240 1 736 875,28 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 08 83350 800 34,11 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 08 83350 850 34,11 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных 

квартир" 

003 0503 14 0 09 00000   2 563 514,67 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 09 83350   2 563 514,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83350 200 2 563 514,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83350 240 2 563 514,67 

Основное мероприятие "Приобретение и 

строительство детских, спортивных площадок и 

сооружений" 

003 0503 14 0 10 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 10 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 10 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 10 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение тротуарной 

плитки" 

003 0503 14 0 11 00000   0,00 

Основное мероприятие "Укладка тротуарной 

плитки" 

003 0503 14 0 12 00000   0,00 

Основное мероприятие "Устройство системы 

отвода ливневых и талых стоков на территории ГП 

"Город Медынь". Обустройство кюветов. 

003 0503 14 0 13 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 13 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Устройство ограждений 

парковок и скверов детских площадок и т.д." 

003 0503 14 0 14 00000   0,00 



Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 14 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 14 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 14 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Оплата уличного 

освещения ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 15 00000   6 815 846,19 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 15 83350   6 815 846,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 15 83350 200 6 808 371,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 15 83350 240 6 808 371,87 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 15 83350 800 7 474,32 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 15 83350 850 7 474,32 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову и 

содержанию беспризорных животных" 

003 0503 14 0 16 00000   47 246,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 16 83350   47 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83350 200 47 246,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83350 240 47 246,00 

Основное мероприятие "Уборка 

несанкционированных свалок" 

003 0503 14 0 17 00000   250 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 17 83350   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 17 83350 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 17 83350 240 250 000,00 

Основное мероприятие "Оборудование 

контейнерных площадок, в т.ч. заглубленных" 

003 0503 14 0 18 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 18 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 18 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 18 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Ремон городской бани" 003 0503 14 0 20 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 20 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Строительство и ремонт 

тротуаров по г.Медынь" 

003 0503 14 0 21 00000   2 071 573,26 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 21 83350   2 071 573,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 21 83350 200 2 071 573,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 21 83350 240 2 071 573,26 

Основное мероприятие "Приобретение материалов 

(малые архитектурные формы) для благоустройства 

территории г.Медынь" 

003 0503 14 0 23 00000   0,00 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 003 0503 14 0 24 00000   1 309 219,71 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 24 83350   1 309 219,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 24 83350 200 1 309 219,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0503 14 0 24 83350 240 1 309 219,71 



нужд 

Основное мероприятие "Подготовка тех.пастортов 

и тех.планов муниципального имущества, оценка 

имущества, оценка земельных участков, 

кадастровые работы. Мероприятия, связанные с 

разработкой землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон городского 

поселения "Город Медынь" 

003 0503 14 0 25 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 25 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 25 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 25 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт 

автотехники" 

003 0503 14 0 26 00000   252 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 26 83350   252 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 26 83350 200 252 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 26 83350 240 252 000,00 

Основное мероприятие "Геодезические изыскания 

на земельные участки" 

003 0503 14 0 28 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 28 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 28 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 28 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Ремонт водопровода в ГП 

"Город Медынь" 

003 0503 14 0 30 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 30 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 30 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 30 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты" 

003 0503 14 0 31 00000   306 800,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 31 83350   306 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 31 83350 200 306 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 31 83350 240 306 800,00 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

и общественных территорий" 

003 0503 14 0 32 00000   1 683 637,14 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 32 83350   1 683 637,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 32 83350 200 1 683 637,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 32 83350 240 1 683 637,14 

Основное мероприятие "Дизайн-проект 

общественных и придомовых территорий" 

003 0503 14 0 33 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 33 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 33 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 33 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектно-

сметной документации" 

003 0503 14 0 34 00000   300 000,00 



Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 34 83350   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 34 83350 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 34 83350 240 300 000,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных 

проектов" 

003 0503 14 0 37 00000   2 182 501,41 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 003 0503 14 0 37 00240   2 182 501,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 37 00240 200 2 182 501,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 37 00240 240 2 182 501,41 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 

003 0503 31 0 00 00000   7 703 929,20 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 

003 0503 31 0 F2 00000   7 703 929,20 

Субсидия на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

003 0503 31 0 F2 55550   7 703 929,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 31 0 F2 55550 200 7 703 929,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 31 0 F2 55550 240 7 703 929,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     11 308 075,20 

Культура 003 0801     11 308 075,20 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

городском поселении "Город Медынь" 

003 0801 11 0 00 00000   11 308 075,20 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 003 0801 11 1 00 00000   9 064 045,20 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

учреждения культуры" 

003 0801 11 1 01 00000   65 432,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

003 0801 11 1 01 00590   65 432,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 01 00590 200 65 432,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 01 00590 240 65 432,00 

Основное мероприятие "Развитие 

профессионального и творческого потенциала 

работников культуры" 

003 0801 11 1 02 00000   8 552 731,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

003 0801 11 1 02 00590   7 773 789,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0801 11 1 02 00590 100 5 174 270,31 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

003 0801 11 1 02 00590 110 5 174 270,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 02 00590 200 2 599 510,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 02 00590 240 2 599 510,05 

Иные бюджетные ассигнования 003 0801 11 1 02 00590 800 9,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0801 11 1 02 00590 850 9,10 

Исполнение полномочий для ведения учета 

расходов по техническому отделу 

003 0801 11 1 02 00591   778 941,84 



Межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 02 00591 500 778 941,84 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 02 00591 540 778 941,84 

Основное мероприятие "Кинематография" 003 0801 11 1 05 00000   445 881,90 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

003 0801 11 1 05 00590   445 881,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 05 00590 200 445 881,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 05 00590 240 445 881,90 

Подпрограмма "Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры" 

003 0801 11 2 00 00000   2 244 030,00 

Основное мероприятие "Оплата концертов и 

сцены" 

003 0801 11 2 01 00000   2 244 030,00 

Предоставление по проведению мероприятий в 

сфере культуры сельского поселения 

003 0801 11 2 01 05080   2 244 030,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 2 01 05080 200 2 244 030,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 2 01 05080 240 2 244 030,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     740 065,00 

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006     740 065,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

003 1006 74 0 00 00000   740 065,00 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

003 1006 74 0 00 00600   740 065,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 1006 74 0 00 00600 300 740 065,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

003 1006 74 0 00 00600 320 740 065,00 

Городская Дума городского поселения "Город 

Медынь" 

852       2 207 337,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 852 0100     2 207 337,50 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

852 0103     2 207 337,50 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

852 0103 74 0 00 00000   2 207 337,50 

Центральный аппарат 852 0103 74 0 00 00400   2 207 337,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

852 0103 74 0 00 00400 100 828 706,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

852 0103 74 0 00 00400 120 828 706,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

852 0103 74 0 00 00400 200 1 353 521,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

852 0103 74 0 00 00400 240 1 353 521,00 

Иные бюджетные ассигнования 852 0103 74 0 00 00400 800 25 110,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0103 74 0 00 00400 850 25 110,00 

Итого         74 594 000,93 

 
 

 



Приложение № 6 

к Решению Городской Думы 

от 28.12.2021 № 58 

(в ред. от 14.02.2023 № 92) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ГП «ГОРОД МЕДЫНЬ» ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД 
 

(рублей) 

Наименование 

Раздел, 

подраз 

дел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

Бюджетные 

ассигнования 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 442 073,50 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

0103     

2 442 073,50 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в городском поселении" 

0103 64 0 00 00000   

234 736,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421   
234 736,00 

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 234 736,00 

Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 234 736,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0103 74 0 00 00000   

2 207 337,50 

Центральный аппарат 0103 74 0 00 00400   2 207 337,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 74 0 00 00400 100 

828 706,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 74 0 00 00400 120 
828 706,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 74 0 00 00400 200 
1 353 521,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 74 0 00 00400 240 
1 353 521,00 

Иные бюджетные ассигнования 0103 74 0 00 00400 800 25 110,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 74 0 00 00400 850 25 110,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     

0,00 

Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

0104 51 0 00 00000   

0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

0104 51 0 00 00430   
0,00 

Межбюджетные трансферты 0104 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 51 0 00 00430 540 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     14 785 929,79 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     14 250 554,14 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в городском поселении "Город Медынь" 

0409 24 0 00 00000   
14 250 554,14 



Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

0409 24 0 00 85440   
3 007 465,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 
3 007 465,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 240 
3 007 465,64 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в ГП "Город Медынь" 

0409 24 0 01 00000   
9 243 088,50 

Реализация мероприятий совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог 

0409 24 0 01 85420   
9 243 088,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 85420 200 
9 172 388,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 85420 240 
9 172 388,50 

Иные бюджетные ассигнования 0409 24 0 01 85420 800 70 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 24 0 01 85420 850 70 700,00 

Основное мероприятие "Разработка программы 

комплексного развития транспортной инфраструктуры 

города" 

0409 24 0 04 00000   

2 000 000,00 

Субсидия местным бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности 

0409 24 0 04 S5000   
2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 04 S5000 200 
2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 04 S5000 240 
2 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     535 375,65 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительства в городском поселении "Город 

Медынь" 

0412 38 0 00 00000   

535 375,65 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ 

(частей границ) территориальных зон МО ГП"Город 

Медынь" для внесения в сведения ЕГРН" 

0412 38 0 01 00000   

0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка землеустроительной 

документации по описанию границ тер 

0412 38 0 01 87070   

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 01 87070 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 01 87070 240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка описания границ 

(частей границ) территориальных зон МО ГП "Город 

Медынь" для внесения корректировки в сведения 

ЕГРН" 

0412 38 0 02 00000   

0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка землеустроительной 

документации по описанию границ 

0412 38 0 02 87070   

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 02 87070 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 02 87070 240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ 

(частей границ) населенного пункта и МО ГП "Город 

Медынь" для внесения корректировки в сведения 

ЕГРН" 

0412 38 0 03 00000   

0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка землеустроительной 

документации по описанию границ 

0412 38 0 03 87070   

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0412 38 0 03 87070 200 0,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 03 87070 240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Генеральный план городского поселения 

0412 38 0 04 00000   
40 000,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка землеустроительной 

документации по описанию границ 

0412 38 0 04 87070   

40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 04 87070 200 
40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 04 87070 240 
40 000,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

городского поселения "Город Медынь" 

0412 38 0 05 00000   

239 642,31 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

выполнение кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

0412 38 0 05 S7030   

239 642,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 05 S7030 200 
239 642,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 05 S7030 240 
239 642,31 

Основное мероприятие "Устранение реестровых 

ошибок при внесении сведений (корректировке 

сведений) в ЕГРН по описанию границ (частей границ) 

территориальных зон МО ГП "Город Медынь" и 

границ (частей границ) населённого пункта 

0412 38 0 06 00000   

0,00 

Разработка землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка землеустроительной 

документации по описанию границ 

0412 38 0 06 87070   

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 06 87070 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 06 87070 240 
0,00 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительства в городском поселении "Город 

Медынь" 

0412 38 1 00 00000   

255 733,34 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Генеральный план городского поселения 

"Город Медынь" (корректировка), разработка проектов 

планировки территории, межевание земельных 

участков" 

0412 38 1 04 00000   

255 733,34 

Субсидия на разработку землеустроительной 

документации по описанию границ населенных 

пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) 

разработка землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон 

муниципальных образований для внесения в сведения 

Единого государственного реестра недвижимости 

0412 38 1 04 S7070   

255 733,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 1 04 S7070 200 
255 733,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 1 04 S7070 240 
255 733,34 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     45 317 857,44 

Коммунальное хозяйство 0502     4 077 303,44 

Муниципальная программа "Расширение сети 

газопроводов на территории городского поселения 

"Город Медынь" 

0502 06 0 00 00000   

0,00 



Основное мероприятие "Разработка проектной 

документации на газификацию улиц города" 

0502 06 0 01 00000   
0,00 

Газификация городского поселения 0502 06 0 01 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 01 83340 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 01 83340 240 
0,00 

Основное мероприятие "Экспертиза проектной 

документации на газификацию улиц" 

0502 06 0 02 00000   
0,00 

Газификация городского поселения 0502 06 0 02 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 02 83340 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 02 83340 240 
0,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в городском 

поселении "Город Медынь" 

0502 40 0 00 00000   

4 077 303,44 

Основное мероприятие "Монтаж, обслуживание и 

ремонт уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках уличного 

освещения" 

0502 40 0 02 00000   

727 093,96 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 02 89200   

727 093,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 02 89200 200 
727 093,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 02 89200 240 
727 093,96 

Основное мероприятие "Приобретение 

электрооборудования и материалов для строительства, 

монтажа уличного освещения" 

0502 40 0 03 00000   

3 312 504,09 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 03 89200   

3 312 504,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 03 89200 200 
3 312 504,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 03 89200 240 
3 312 504,09 

Основное мероприятие "Оплата природного газа по 

объектам находящимся на территории ГП "Город 

Медынь"" 

0502 40 0 06 00000   

37 705,39 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в городском 

поселении 

0502 40 0 06 89200   

37 705,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 06 89200 200 
37 705,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 06 89200 240 
37 705,39 

Благоустройство 0503     41 240 554,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения "Город Медынь" 

0503 14 0 00 00000   
33 536 624,80 

Основное мероприятие "Механизированная уборка 

улиц ГП "Город Медынь" 

0503 14 0 01 00000   
4 489 459,00 

Мероприятия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 01 83350   
4 489 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83350 200 
4 489 459,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83350 240 
4 489 459,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП 

"Город Медынь" 

0503 14 0 02 00000   
3 795 842,76 

Мероприятия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 02 83350   
3 795 842,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0503 14 0 02 83350 200 3 795 842,76 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83350 240 
3 795 842,76 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц ГП 

"Город Медынь" 

0503 14 0 03 00000   
1 158 205,96 

Мероприятия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 03 83350   
1 158 205,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83350 200 
1 158 205,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83350 240 
1 158 205,96 

Основное мероприятие "Организация субботников на 

территории ГП "Город Медынь" 

0503 14 0 04 00000   
2 843 969,31 

Мероприятия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 04 83350   
2 843 969,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83350 200 
2 843 969,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83350 240 
2 843 969,31 

Основное мероприятие "Приобретение и выполнение 

работ по высадке зелёных насаждений в ГП "Город 

Медынь" 

0503 14 0 05 00000   

1 331 000,00 

Мероприятия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 05 83350   
1 331 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83350 200 
1 331 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83350 240 
1 331 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбищ, воинских захоронений, памятников, 

обелисков" 

0503 14 0 06 00000   

398 900,00 

Мероприятия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 06 83350   
398 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83350 200 
398 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83350 240 
398 900,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

многоквартирных жилых домов" 

0503 14 0 08 00000   
1 736 909,39 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 08 83350   1 736 909,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83350 200 
1 736 875,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83350 240 
1 736 875,28 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 08 83350 800 34,11 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 08 83350 850 34,11 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных 

квартир" 

0503 14 0 09 00000   
2 563 514,67 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 09 83350   2 563 514,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83350 200 
2 563 514,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83350 240 
2 563 514,67 

Основное мероприятие "Приобретение и 

строительство детских, спортивных площадок и 

сооружений" 

0503 14 0 10 00000   

0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 10 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 10 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 10 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение тротуарной 

плитки" 

0503 14 0 11 00000   
0,00 

Основное мероприятие "Укладка тротуарной плитки" 0503 14 0 12 00000   0,00 



Основное мероприятие "Устройство системы отвода 

ливневых и талых стоков на территории ГП "Город 

Медынь". Обустройство кюветов. 

0503 14 0 13 00000   

0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 13 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Устройство ограждений 

парковок и скверов детских площадок и т.д." 

0503 14 0 14 00000   
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 14 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 14 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 14 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Оплата уличного освещения 

ГП "Город Медынь" 

0503 14 0 15 00000   
6 815 846,19 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 15 83350   6 815 846,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 15 83350 200 
6 808 371,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 15 83350 240 
6 808 371,87 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 15 83350 800 7 474,32 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 15 83350 850 7 474,32 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову и 

содержанию беспризорных животных" 

0503 14 0 16 00000   
47 246,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 16 83350   47 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83350 200 
47 246,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83350 240 
47 246,00 

Основное мероприятие "Уборка несанкционированных 

свалок" 

0503 14 0 17 00000   
250 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 17 83350   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 17 83350 200 
250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 17 83350 240 
250 000,00 

Основное мероприятие "Оборудование контейнерных 

площадок, в т.ч. заглубленных" 

0503 14 0 18 00000   
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 18 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 18 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 18 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Ремонт городской бани" 0503 14 0 20 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 20 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Строительство и ремонт 

тротуаров по г.Медынь" 

0503 14 0 21 00000   
2 071 573,26 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 21 83350   2 071 573,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 21 83350 200 
2 071 573,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 21 83350 240 
2 071 573,26 

Основное мероприятие "Приобретение материалов 

(малые архитектурные формы) для благоустройства 

территории г.Медынь" 

0503 14 0 23 00000   

0,00 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 0503 14 0 24 00000   1 309 219,71 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 24 83350   1 309 219,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0503 14 0 24 83350 200 1 309 219,71 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 24 83350 240 
1 309 219,71 

Основное мероприятие "Подготовка тех.пастортов и 

тех.планов муниципального имущества, оценка 

имущества, оценка земельных участков, кадастровые 

работы. Мероприятия, связанные с разработкой 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальных зон городского поселения 

"Город Медынь" 

0503 14 0 25 00000   

0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 25 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 25 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 25 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт 

автотехники" 

0503 14 0 26 00000   
252 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 26 83350   252 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 26 83350 200 
252 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 26 83350 240 
252 000,00 

Основное мероприятие "Геодезические изыскания на 

земельные участки" 

0503 14 0 28 00000   
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 28 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 28 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 28 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Ремонт водопровода в ГП 

"Город Медынь" 

0503 14 0 30 00000   
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 30 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 30 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 30 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты" 0503 14 0 31 00000   306 800,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 31 83350   306 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 31 83350 200 
306 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 31 83350 240 
306 800,00 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" 

0503 14 0 32 00000   
1 683 637,14 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 32 83350   1 683 637,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 32 83350 200 
1 683 637,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 32 83350 240 
1 683 637,14 

Основное мероприятие "Дизайн-проект общественных 

и придомовых территорий" 

0503 14 0 33 00000   
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 33 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 33 83350 200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 33 83350 240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной 

документации" 

0503 14 0 34 00000   
300 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 34 83350   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 34 83350 200 
300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 34 83350 240 
300 000,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных 0503 14 0 37 00000   2 182 501,41 



проектов" 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 0503 14 0 37 00240   2 182 501,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 37 00240 200 
2 182 501,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 37 00240 240 
2 182 501,41 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 

0503 31 0 00 00000   
7 703 929,20 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 

0503 31 0 F2 00000   
7 703 929,20 

Субсидия на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

0503 31 0 F2 55550   

7 703 929,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 F2 55550 200 
7 703 929,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 F2 55550 240 
7 703 929,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     11 308 075,20 

Культура 0801     11 308 075,20 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

городском поселении "Город Медынь" 

0801 11 0 00 00000   
11 308 075,20 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 0801 11 1 00 00000   9 064 045,20 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

учреждения культуры" 

0801 11 1 01 00000   
65 432,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

0801 11 1 01 00590   

65 432,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 00590 200 
65 432,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 00590 240 
65 432,00 

Основное мероприятие "Развитие профессионального 

и творческого потенциала работников культуры" 

0801 11 1 02 00000   
8 552 731,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

0801 11 1 02 00590   

7 773 789,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 11 1 02 00590 100 

5 174 270,31 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 11 1 02 00590 110 5 174 270,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 00590 200 
2 599 510,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 00590 240 
2 599 510,05 

Иные бюджетные ассигнования 0801 11 1 02 00590 800 9,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 1 02 00590 850 9,10 

Исполнение полномочий для ведения учета расходов 

по техническому отделу 

0801 11 1 02 00591   
778 941,84 

Межбюджетные трансферты 0801 11 1 02 00591 500 778 941,84 

Иные межбюджетные трансферты 0801 11 1 02 00591 540 778 941,84 

Основное мероприятие "Кинематография" 0801 11 1 05 00000   445 881,90 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

0801 11 1 05 00590   

445 881,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 05 00590 200 
445 881,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 05 00590 240 
445 881,90 

Подпрограмма "Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры" 

0801 11 2 00 00000   
2 244 030,00 

Основное мероприятие "Оплата концертов и сцены" 0801 11 2 01 00000   2 244 030,00 



Предоставление по проведению мероприятий в сфере 

культуры сельского поселения 

0801 11 2 01 05080   
2 244 030,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 05080 200 
2 244 030,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 05080 240 
2 244 030,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     740 065,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     740 065,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

1006 74 0 00 00000   

740 065,00 

Резервный фонд администрации городского поселения 1006 74 0 00 00600   740 065,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 74 0 00 00600 300 740 065,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1006 74 0 00 00600 320 
740 065,00 

Итого       74 594 000,93 

 

 

 
Приложение № 8 

к Решению Городской Думы 

от 28.12.2021 № 58 

(в ред. от 14.02.2023 № 92) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ПО 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 
 

(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

 

 

Бюджетные 

ассигнования 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Расширение сети газопроводов 

на территории городского поселения "Город Медынь" 

06 0 00 00000   0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектной документации на 

газификацию улиц города" 

06 0 01 00000   0,00 

Газификация городского поселения 06 0 01 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 01 83340 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 01 83340 240 0,00 

Основное мероприятие "Экспертиза проектной документации на 

газификацию улиц" 

06 0 02 00000   0,00 

Газификация городского поселения 06 0 02 83340   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 02 83340 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 02 83340 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

городском поселении "Город Медынь" 

11 0 00 00000   11 308 075,20 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 11 1 00 00000   9 064 045,20 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности учреждения 

культуры" 

11 1 01 00000   65 432,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

11 1 01 00590   65 432,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 11 1 01 00590 200 65 432,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 00590 240 65 432,00 

Основное мероприятие "Развитие профессионального и 

творческого потенциала работников культуры" 

11 1 02 00000   8 552 731,30 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

11 1 02 00590   7 773 789,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 02 00590 100 5 174 270,31 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 02 00590 110 5 174 270,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 00590 200 2 599 510,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 00590 240 2 599 510,05 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 02 00590 800 9,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 02 00590 850 9,10 

Исполнение полномочий для ведения учета расходов по 

техническому отделу 

11 1 02 00591   778 941,84 

Межбюджетные трансферты 11 1 02 00591 500 778 941,84 

Иные межбюджетные трансферты 11 1 02 00591 540 778 941,84 

Основное мероприятие "Кинематография" 11 1 05 00000   445 881,90 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

11 1 05 00590   445 881,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 05 00590 200 445 881,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 05 00590 240 445 881,90 

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в сфере 

культуры" 

11 2 00 00000   2 244 030,00 

Основное мероприятие "Оплата концертов и сцены" 11 2 01 00000   2 244 030,00 

Предоставление по проведению мероприятий в сфере культуры 

сельского поселения 

11 2 01 05080   2 244 030,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 05080 200 2 244 030,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 05080 240 2 244 030,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

городского поселения "Город Медынь" 

14 0 00 00000   33 536 624,80 

Основное мероприятие "Механизированная уборка улиц ГП 

"Город Медынь" 

14 0 01 00000   4 489 459,00 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 14 0 01 83350   4 489 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83350 200 4 489 459,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 83350 240 4 489 459,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП "Город Медынь" 14 0 02 00000   3 795 842,76 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 14 0 02 83350   3 795 842,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83350 200 3 795 842,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 83350 240 3 795 842,76 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц ГП "Город 

Медынь" 

14 0 03 00000   1 158 205,96 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 14 0 03 83350   1 158 205,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83350 200 1 158 205,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 83350 240 1 158 205,96 

Основное мероприятие "Организация субботников на 

территории ГП "Город Медынь" 

14 0 04 00000   2 843 969,31 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 14 0 04 83350   2 843 969,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0 04 83350 200 2 843 969,31 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83350 240 2 843 969,31 

Основное мероприятие "Приобретение и выполнение работ по 

высадке зелёных насаждений в ГП "Город Медынь" 

14 0 05 00000   1 331 000,00 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 14 0 05 83350   1 331 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83350 200 1 331 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83350 240 1 331 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбищ, 

воинских захоронений, памятников, обелисков" 

14 0 06 00000   398 900,00 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 14 0 06 83350   398 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83350 200 398 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 06 83350 240 398 900,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартирных 

жилых домов" 

14 0 08 00000   1 736 909,39 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 08 83350   1 736 909,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83350 200 1 736 875,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 08 83350 240 1 736 875,28 

Иные бюджетные ассигнования 14 0 08 83350 800 34,11 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 08 83350 850 34,11 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных квартир" 14 0 09 00000   2 563 514,67 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 09 83350   2 563 514,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83350 200 2 563 514,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83350 240 2 563 514,67 

Основное мероприятие "Приобретение и строительство детских, 

спортивных площадок и сооружений" 

14 0 10 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 10 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 10 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 10 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение тротуарной плитки" 14 0 11 00000   0,00 

Основное мероприятие "Укладка тротуарной плитки" 14 0 12 00000   0,00 

Основное мероприятие "Устройство системы отвода ливневых и 

талых стоков на территории ГП "Город Медынь". Обустройство 

кюветов. 

14 0 13 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 13 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Устройство ограждений парковок и 

скверов детских площадок и т.д." 

14 0 14 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 14 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 14 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 14 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Оплата уличного освещения ГП "Город 

Медынь" 

14 0 15 00000   6 815 846,19 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 15 83350   6 815 846,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 15 83350 200 6 808 371,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 15 83350 240 6 808 371,87 

Иные бюджетные ассигнования 14 0 15 83350 800 7 474,32 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 0 15 83350 850 7 474,32 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову и содержанию 

беспризорных животных" 

14 0 16 00000   47 246,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 16 83350   47 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83350 200 47 246,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 16 83350 240 47 246,00 

Основное мероприятие "Уборка несанкционированных свалок" 14 0 17 00000   250 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 17 83350   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 17 83350 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 17 83350 240 250 000,00 

Основное мероприятие "Оборудование контейнерных площадок, 

в т.ч. заглубленных" 

14 0 18 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 18 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 18 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 18 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Ремонт городской бани" 14 0 20 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 20 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 20 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 20 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Строительство и ремонт тротуаров по 

г.Медынь" 

14 0 21 00000   2 071 573,26 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 21 83350   2 071 573,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 21 83350 200 2 071 573,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 21 83350 240 2 071 573,26 

Основное мероприятие "Приобретение материалов (малые 

архитектурные формы) для благоустройства территории 

г.Медынь" 

14 0 23 00000   0,00 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 14 0 24 00000   1 309 219,71 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 24 83350   1 309 219,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 24 83350 200 1 309 219,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 24 83350 240 1 309 219,71 

Основное мероприятие "Подготовка тех.пастортов и тех.планов 

муниципального имущества, оценка имущества, оценка 

земельных участков, кадастровые работы. Мероприятия, 

связанные с разработкой землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон городского поселения 

"Город Медынь" 

14 0 25 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 25 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 25 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 25 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт автотехники" 14 0 26 00000   252 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 26 83350   252 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 26 83350 200 252 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 26 83350 240 252 000,00 

Основное мероприятие "Геодезические изыскания на земельные 

участки" 

14 0 28 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 28 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0 28 83350 200 0,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 28 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Ремонт водопровода в ГП "Город 

Медынь" 

14 0 30 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 30 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 30 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 30 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты" 14 0 31 00000   306 800,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 31 83350   306 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 31 83350 200 306 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 31 83350 240 306 800,00 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" 

14 0 32 00000   1 683 637,14 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 32 83350   1 683 637,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 32 83350 200 1 683 637,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 32 83350 240 1 683 637,14 

Основное мероприятие "Дизайн-проект общественных и 

придомовых территорий" 

14 0 33 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 33 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 33 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 33 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной 

документации" 

14 0 34 00000   300 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 14 0 34 83350   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 34 83350 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 34 83350 240 300 000,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 14 0 37 00000   2 182 501,41 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 14 0 37 00240   2 182 501,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 37 00240 200 2 182 501,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 37 00240 240 2 182 501,41 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

в городском поселении "Город Медынь" 

24 0 00 00000   14 250 554,14 

Муниципальный дорожный фонд городского поселения 24 0 00 85440   3 007 465,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 3 007 465,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 3 007 465,64 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего пользования в ГП 

"Город Медынь" 

24 0 01 00000   9 243 088,50 

Реализация мероприятий совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог 

24 0 01 85420   9 243 088,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 85420 200 9 172 388,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 85420 240 9 172 388,50 

Иные бюджетные ассигнования 24 0 01 85420 800 70 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 0 01 85420 850 70 700,00 

Основное мероприятие "Разработка программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры города" 

24 0 04 00000   2 000 000,00 

Субсидия местным бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности 

24 0 04 S5000   2 000 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 04 S5000 200 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 04 S5000 240 2 000 000,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды" 

31 0 00 00000   7 703 929,20 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий" 

31 0 F2 00000   7 703 929,20 

Субсидия на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

31 0 F2 55550   7 703 929,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 0 F2 55550 200 7 703 929,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 0 F2 55550 240 7 703 929,20 

Муниципальная программа "Развитие градостроительства в 

городском поселении "Город Медынь" 

38 0 00 00000   535 375,65 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ (частей 

границ) территориальных зон МО ГП"Город Медынь" для 

внесения в сведения ЕГРН" 

38 0 01 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию границ тер 

38 0 01 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 01 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 01 87070 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка описания границ (частей 

границ) территориальных зон МО ГП "Город Медынь" для 

внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

38 0 02 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию границ 

38 0 02 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 02 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 02 87070 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ (частей 

границ) населенного пункта и МО ГП "Город Медынь" для 

внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

38 0 03 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию границ 

38 0 03 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 03 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 03 87070 240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Генеральный план городского поселения 

38 0 04 00000   40 000,00 

Разработка землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию границ 

38 0 04 87070   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 04 87070 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 04 87070 240 40 000,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки городского 

поселения "Город Медынь" 

38 0 05 00000   239 642,31 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 38 0 05 S7030   239 642,31 



выполнение кадастровых работ по внесению изменений в 

документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 05 S7030 200 239 642,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 05 S7030 240 239 642,31 

Основное мероприятие "Устранение реестровых ошибок при 

внесении сведений (корректировке сведений) в ЕГРН по 

описанию границ (частей границ) территориальных зон МО ГП 

"Город Медынь" и границ (частей границ) населенного пункта 

38 0 06 00000   0,00 

Разработка землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) разработка 

землеустроительной документации по описанию границ 

38 0 06 87070   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 06 87070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 06 87070 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие градостроительства в 

городском поселении "Город Медынь" 

38 1 00 00000   255 733,34 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Генеральный план городского поселения "Город 

Медынь" (корректировка), разработка проектов планировки 

территории, межевание земельных участков" 

38 1 04 00000   255 733,34 

Субсидия на разработку землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов для внесения в сведения 

Единого государственного реестра недвижимости и (или) 

разработка землеустроительной документации по описанию 

границ территориальных зон муниципальных образований для 

внесения в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

38 1 04 S7070   255 733,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 1 04 S7070 200 255 733,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 1 04 S7070 240 255 733,34 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в городском поселении 

"Город Медынь" 

40 0 00 00000   4 077 303,44 

Основное мероприятие "Монтаж, обслуживание и ремонт 

уличного освещения. Замена на энергосберегающие лампы в 

светильниках уличного освещения" 

40 0 02 00000   727 093,96 

Мероприятия направленные на энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

40 0 02 89200   727 093,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 02 89200 200 727 093,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 02 89200 240 727 093,96 

Основное мероприятие "Приобретение электрооборудования и 

материалов для строительства, монтажа уличного освещения" 

40 0 03 00000   3 312 504,09 

Мероприятия направленные на энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

40 0 03 89200   3 312 504,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 03 89200 200 3 312 504,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 03 89200 240 3 312 504,09 

Основное мероприятие "Оплата природного газа по объектам 

находящимся на территории ГП "Город Медынь"" 

40 0 06 00000   37 705,39 

Мероприятия направленные на энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

40 0 06 89200   37 705,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 06 89200 200 37 705,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 06 89200 240 37 705,39 



Ведомственная целевая программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

51 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

51 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в городском поселении" 

64 0 00 00000   234 736,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

64 0 00 00421   234 736,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 234 736,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 234 736,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

74 0 00 00000   2 947 402,50 

Центральный аппарат 74 0 00 00400   2 207 337,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

74 0 00 00400 100 828 706,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

74 0 00 00400 120 828 706,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

74 0 00 00400 200 1 353 521,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

74 0 00 00400 240 1 353 521,00 

Иные бюджетные ассигнования 74 0 00 00400 800 25 110,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 74 0 00 00400 850 25 110,00 

Резервный фонд администрации городского поселения 74 0 00 00600   740 065,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 74 0 00 00600 300 740 065,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

74 0 00 00600 320 740 065,00 

Итого     74 594 000,93 

 

 

 
Приложение № 10 

к Решению Городской Думы 

от 28.12.2021 № 58 

(в ред. от 14.02.2023 № 92) 

 

 
ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА (ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ»  НА 2021 ГОД И  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023  ГОДОВ 

 
(рублей) 

Код Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

2 526 926,84 0,00 0,00 

 
Итого источники  финансирования 

дефицита бюджета городского 

поселения 

2 526 926,84 0,00 0,00 

 


